[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.png]
ПРИКАЗ

от 07.11.2017 г. № 01-01-12-257
г. Саратов

О внесении изменений в приказ министерства
транспорта и дорожного хозяйства

Саратовской области
от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47
В соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных  регламентов осуществления муниципального контроля», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области государственной услуги «Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача дубликатов разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» следующие изменения:

в приложении к приказу:
пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Срок выдачи разрешения или уведомления о мотивированном отказе в выдаче разрешения, что является результатом предоставления государственной услуги составляет тридцать календарных дней, со дня подачи заявления.»;
дополнить пунктом 2.5.2. следующего содержания:

«2.5.2. Срок принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) государственной услуги составляет 20 календарных дней, со дня подачи заявления.»;

дополнить пунктом 2.5.3. следующего содержания:

 «2.5.3. Срок выдачи (направления) разрешения заявителю, являющийся результатом предоставления государственной услуги, составляет 10 календарных дней, со дня принятия решения. В случае отказа в выдаче разрешения уполномоченный орган в течение 10 календарных дней со дня принятия решения об отказе вручает заявителю или направляет ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении уведомление об отказе в выдаче разрешения с мотивированным обоснованием причин отказа и со ссылкой на положения нормативных правовых актов и иных документов, являющихся основанием такого отказа.»;

пункт 3.1. дополнить частью 2 следующего содержания:

«после регистрации в Министерстве заявления и документов на предоставление государственной услуги, заявитель вправе обратиться в Министерство с запросом о ходе предоставления государственной услуги устно или письменно, в том числе в форме электронного документа;»;

подраздел «Получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги» исключить.
           2. Отделу регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики управления транспорта разместить приказ на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области, копию приказа направить в министерство информации и печати области для официального опубликования.
   3. Юридическому отделу направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати области для официального опубликования, Министерство юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок, в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня подписания.

           4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Первый заместитель министра                                                 С.А. Плешаков